


2

Obsah

1 Klinické výzkumné studie
- Co je klinická výzkumná studie? – strana 10

- Pojí se s účastí v této klinické výzkumné studii nějaká rizika? – strana 10

- Uplatňují se nějaká pravidla nebo nějaké pokyny v souvislosti
s ochranou účastníků klinických výzkumných studií? – strana 12

- Proč je rozmanitost v klinických výzkumných studiích
tak důležitá? – strana 13

Vítejte – strana 5

K čemu tento průvodce slouží? – strana 7

2. Chronická lymfocytární leukémie (CLL),
malý lymfocytární lymfom (SLL) a studie BRUIN

- Jaký si klade studie BRUIN cíl? - strana 16

- Jak hodnocený lék funguje? - strana 16

- Jak budu hodnocený lék užívat? - strana 16

- Z jakých částí se studie skládá? – strana 18







5

Vítejte
Vítejte ve studii BRUIN a děkujeme Vám 
za účast. 
Díky účastníkům, jako jste Vy, se můžeme 
dozvědět více o možných způsobech léčby 
chronické lymfocytární leukémie a malého 
lymfocytárního lymfomu.
Společně tak můžeme dosáhnout pokroku 
ve výzkumu v oblasti zdravotní péče.



6

Vaše pohodlí a bezpečnost 
jsou pro nás v této studii 
na prvním místě.

Pokud si během studie všimnete jakýchkoli změn 
svého zdravotního stavu, ať už jsou jakkoli malé, 
ihned kontaktujte tým studie.

Tým lékařů, zdravotních sester a výzkumníků Vám 
budou v průběhu studie k dispozici. Souhrnně jim 
říkáme tým studie. 

Váš tým studie zkontroluje Váš zdravotní stav, 
zodpoví Vaše dotazy a má studii na starost. Pokud 
budete s něčím potřebovat pomoc, zavolejte svému 
týmu studie. 

Tým je tu od toho, aby Vám pomohl! 

Kontaktní údaje najdete na zadní straně 
tohoto průvodce.







9

1. Klinické výzkumné studie





11

V průběhu této klinické 
výzkumné studie 
budete podstupovat 
zdravotní prohlídky.

Jestliže mezi těmito zdravotními prohlídkami 
zaznamenáte změnu svého zdravotního stavu, 
ihned kontaktujte tým studie.









15

2. Chronická lymfocytární leukémie (CLL),
malý lymfocytární lymfom (SLL) 

a studie BRUIN





17

Poznámky:









21

3. Důležité pokyny



22

Jaké důležité pokyny mám během studie dodržovat?

 y Otázky týkající se dalších léků, které užíváte
Při každé návštěvě v rámci studie musíte být připraveni promluvit 
si se svým zkoušejícím lékařem o všech dalších lécích, které užíváte 
v době, kdy dostáváte hodnocený lék. Na každou návštěvu v rámci 
studie si prosím přineste seznam všech léků, které jste užívali nebo 
které užíváte.

 y Užívání hodnoceného léku během návštěv kliniky 

Může se stít, že během některých návštěv v rámci studie budete 
muset užít svou denní dávku hodnoceného léku poté, co Vám bude 
odebrán vzorek krve. Váš tým studie Vám sdělí, které návštěvy 
v rámci studie se toto týká.







25

4. Co se děje v průběhu studie BRUIN









29

Otázky 
Během screeningu se Vás tým studie dotáže na: 
• věk,
• pohlaví,
• etnickou příslušnost,
• rasu,
• lékařskou anamnézu,
• případnou předchozí léčbu chronické lymfocytární 

leukemie nebo malého lymfocytárního lymfomu.

Během screeningu Vám tým studie položí otázky týkající se:
• vašeho zdraví a toho, jak se cítíte,
• všech léků, které jste užívali nebo užíváte,
• všech návštěv zdravotnických zařízení v minulosti, včetně 

pobytů v nemocnici nebo chirurgických zákroků.

Během krátkého a dlouhého období sledování se Vás bude 
tým studie ptát na Váš zdravotní stav a na to, jak se Vám daří. 
Může se také dotázat na to, do jaké míry máte nemoc pod 
kontrolou. 









33

4. Návštěvy v rámci studie BRUIN





35

Jak se můžu na návštěvy připravit?

Na návštěvu si s sebou vezměte: 

 y brýle na čtení, pokud je používáte, 

 y seznam všech dalších léků, které jste užívali,

 y Váš vyplněný studijní deník za prvních šest 
měsíců léčby,

 y nepoužitý hodnocený lék v originální lahvičce.

Buďte také připraveni hovořit o všech 
příznacích, vedlejších účincích  

nebo případných otázkách.















42

Poznámky:



43

Poznámky:






